Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mes Lite B.V. en E.J. Groeneveld Beheer B.V.

6

06-04-2021
F.16/19/608
NL:TZ:0000123353:F001
10-12-2019

mr. C.P. Lunter
mr M.C. Evertse

10-01-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1c86325b-631b-ea11-80eb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=236d19b9-ff29-e911-80d3-0050568031ed

Gegevens onderneming

Mes Lite B.V., nader te noemen "failliet" en E.J. Groeneveld Beheer B.V., nader
te noemen "Beheer", zijn bij akte d.d. 24 februari 2006 opgericht en op 28
februari 2006 ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van
Koophandel onder nummer 39089297 respectievelijk 39092559. Van meet af
aan is Beheer enig aandeelhouder en bestuurder van failliet. Enig
aandeelhouder en bestuurder van Beheeris van meet af aan de heer E.J.
Groeneveld.

Failliet exploiteerde een onderneming die zich bezighield met het monteren van
lichtreclame en op een later moment tevens met het monteren van
zonnepanelen. Bij failliet was personeel in dienst, in de loop van de tijd
variérend van vier tot tien personen. In 2010 zijn drie opdrachtgevers van
failliet, failliet verklaard, waardoor failliet € 80.000,- aan openstaande
vorderingen moest afschrijven. Het aantrekken van extra krediet was niet
mogelijk, failliet moest het verlies derhalve in de jaren daarna terug verdienen.
De opdrachten liepen vanaf 2011 terug. Daarnaast heeft de Belastingdienst
twee aanslagen opgelegd vanwege het gebruikelijk loon van de DGA.
Vervolgens werd een van de personeelsleden ziek en heeft circa een jaar thuis
gezeten. Al met al liepen de zaken achteruit en bleven de kosten hoger van de
opbrengsten.

De bestuurder van failliet was al geruime tijd niet in staat om zichzelf een
fatsoenlijk salaris uit te keren. In maart 2019 kreeg hij een baan aangeboden
bij één van zijn opdrachtgevers. De bestuurder heeft getracht failliet zoveel
mogelijk te liquideren, heeft afspraken gemaakt met de werknemers, heeft de
activa verkocht en afspraken gemaakt over de huurovereenkomst. Aangezien
de schuldenlast van failliet behoorlijk was, zag zij zich uiteindelijk genoodzaakt
om het faillissement aan te vragen. Daar Beheer louter als
beheervennootschap fungeerde en op zichzelf geen bestaan heeft, is
gelijktijdig met de eigen aangifte van het faillissement van failliet, het
failissement van Beheer aangevraagd.

Activiteiten onderneming

Volgens de Kamer van Koophandel:

Failliet - "SBI-code: 7311 - Reclamebureaus"
Beheer - "SBI-code: 6420 - Financiéle holdings"

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 270.652,31 € 30.680,38 € 125.159,00
2018 € 52.388,00 €-27.373,61 € 103.964,00
2017 € 196.667,75 € -18.607,88 € 125.458,00
2018 € 228.066,01 €-36.212,47 € 142.563,00
2016 € 46.200,00 €51.240,90 € 144.802,00
2017 € 34.299,00 € -30.965,67 €110.351,00

10-01-2020

1

10-01-2020

mE1



Toelichting financiéle gegevens

De eerste drie opgaven zien op failliet. De tweede drie opgaven zien op 10-01-2020
Beheer. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

6 10-01-2020
1

Toelichting
Het personeelsbestand van failliet varieerde van drie tot tien werknemers.
Vanaf 2016 waren er drie a vier personen in dienst.



Boedelsaldo

€0,00 10-01-2020
1
06-04-2020

Toelichting >

Failliet: € 3.357,05
Beheer: € 0,00

€ 4.657,05 06-07-2020

3

Toelichting
Failliet: € 4.657,05
Beheer: € 0,00

Het boedelsaldo is de afgelopen periode vermeerderd door betalingen van
debiteuren.

€7.707,05 06-10-2020

4
Toelichting

Failliet: € 7.707,05
Beheer: € 0,00

het boedelsaldo is de afgelopen periode vermeerderd met de betalingen van
debiteuren.

€ 4.245,05 06-01-2021
5

Toelichting
Failliet: € 4.245,05
Beheer: € 0,00

Het boedelsaldo is de afgelopen verslagperiode vermeerderd met de afdracht
van een tweetal debiteuren en verminderd met de afdracht aan de Rabobank
inzake het pandrecht.

06-04-2021

Toelichting
6

Failliet: € 4.945,05
Beheer: € 0,00

Het boedelsaldo is de afgelopen verslagperiode vermeerderd met de afdracht
van een tweetal debiteuren.



Verslagperiode

van
10-12-2019

t/m
3-1-2020
van
4-1-2020
t/m
3-4-2020
van
4-4-2020
t/m
3-7-2020
van
3-7-2020

t/m
6-10-2020

van
7-10-2020

t/m
1-1-2021

van
2-1-2021

t/m
26-3-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

12 uur 48 min

40 uur 42 min

2 uur 24 min

7 uur 0 min

2 uur 0 min

1 uur 54 min

66 uur 48 min

10-01-2020

1

06-04-2020

2

06-07-2020

3

06-10-2020
E 4

06-01-2021

5

06-04-2021
6



Toelichting bestede uren

Dit is het eerste openbare verslag in de failissementen van Mes Lite B.V. en
E.J. Groeneveld Beheer B.V.

Het verslag is gedeponeerd ter griffie van de Rechtbank Midden-Nederland en
wordt geplaatst op de website van het Centraal Insolventieregister. De
verslaglegging in dit faillissement volgt de Recofa richtlijnen.

Dit openbaar verslag en de bijpehorende financiéle verslagen zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden of - achteraf - bijgesteld dient te w orden. Dit kan ingrijpende gevolgen
hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en/of
andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen dus geen rechten worden
ontleend.

Algemene informatie voor crediteuren.

De curator maakt om praktische redenen gebruik van de diensten van

www .crediteurenlijst.nl. Crediteuren zijn en worden verzocht hun vorderingen,
voor zover deze zien op de periode tot datum faillissement, uitsluitend in te
dienen via www.crediteurenlijst.nl.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet en Beheer zijn bij akte d.d. 24 februari 2006 opgericht en op 28 februari
2006 ingeschreven bij het handelsregister van de Kamer van Koophandel
onder nummer 39089297 respectievelijk 39092559. Van meet af aan was
Beheer enig aandeelhouder en bestuurder van failliet. Enig aandeelhouder en
bestuurder van Beheer is van meet af aan de heer E.J. Groeneveld.

1.2 Lopende procedures

Op datum faillissement had het pensioenfonds failliet in rechte betrokken. Het
pensioenfonds heeft de procedure ingetrokken vanwege het faillissement.

Tegen Beheer waren geen procedures aanhangig.

1.3 Verzekeringen

Failliet had een autoverzekering, een verzuimverzekering en een
bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering afgesloten.

Geen van de verzekeringen is gestand gedaan.

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

06-04-2020
2



1.4 Huur

Failliet huurde een pand aan de Apolloweg 317-219 te Lelystad. De 10-01-2020
huurovereenkomst zou zijn overgenomen door een andere partij per 1 1
september 2019 middels een indeplaatsstelling. De indeplaatstelling heeft de

curator nog niet ontvangen. Zekerheidshalve is de huurovereenkomst - met

toestemming van de rechter-commissaris - opgezegd.

Het bestuur heeft tot op heden geen bewijsstukken aangeleverd van de 06-07-2020
indeplaatsstelling per 1 september 2019. De curator heeft evenwel contact 3

gehad met de verhuurder, waarbij de verhuurder heeft bevestigd dat de

huurovereenkomst per 1 september 2019 is geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

In 2010 zijn drie opdrachtgevers van failliet, failliet verklaard, waardoor failliet 10-01-2020
€ 80.000,- aan openstaande vorderingen moest afschrijven. Het aantrekken 1

van extra krediet was niet mogelijk, failliet moest het verlies derhalve in de

jaren daarna terug verdienen. De opdrachten liepen vanaf 2011 terug.

Daarnaast heeft de Belastingdienst twee aanslagen opgelegd vanwege het

gebruikelijk loon van de DGA. Vervolgens werd een van de personeelsleden

ziek en heeft circa een jaar thuis gezeten. Al met al liepen de zaken achteruit

en bleven de kosten hoger van de opbrengsten.

De bestuurder van failliet was al geruime tijd niet in staat om zichzelf een
fatsoenlijk salaris uit te keren. In maart 2019 kreeg hij een baan aangeboden
bij €én van zijn opdrachtgevers. De bestuurder heeft getracht failliet zoveel
mogelijk te liquideren, heeft afspraken gemaakt met de werknemers, heeft de
activa verkocht en afspraken gemaakt over de huurovereenkomst. Aangezien
de schuldenlast van failliet behoorlijk was, zag zij zich uiteindelijk genoodzaakt
om het faillissement aan te vragen. Daar Beheer louter als
beheervennootschap fungeerde en op zichzelf geen bestaan heeft, is
gelijktijdig met de eigen aangifte van het faillissement van failliet, het
failissement van Beheer aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-01-2020
2 1
Toelichting

Bij failliet zou vanaf 1 juni 2019 geen personeel meer in dienst zijn. De
arbeidsovereenkomsten met twee van de drie werknemers zijn met
wederzijdse goedkeuring beéindigd. De derde werknemer heeft per 1 juni
2019 een nieuwe baan gevonden en heeft ontslag genomen.

Bij Beheer waren op datum faillissement de bestuurder en zijn partner in

dienst. De curator heeft de arbeidsovereenkomst met toestemming van de
rechter-commissaris opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-01-2020
5 1
Toelichting

Drie personen bij failliet en twee personen bij Beheer.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-12-2019 2 bestuurder en partner
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Intake, doornemen overeenkomsten, toestemming rechter-commissaris en 10-01-2020
brieven personeel. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Slechts failliet bezat bedrijfsmiddelen, bestaande uit gereedschap en
dergelijke. Het gereedschap is voor datum faillissement verkocht aan een
voormalige opdrachtgever, tevens de huidige werkgever van de bestuurder.
De koopovereenkomst ter zake heeft de curator tot op heden niet ontvangen.

De curator onderzoekt dit nader. Het restant van de activa is door een opkoper
gekocht. Ook deze overeenkomst heeft de curator nog niet ontvangen en
wordt nader onderzocht.

De bestuurder heeft een factuur overgelegd waaruit blijkt dat de
gereedschappen en één aanhangwagen (met kapotte bodem) voor een
bedrag van € 900,00 zijn verkocht. Het zou gaan om oud gereedschap, op één
accuklopboor na, een overnamelijst ter zake is overlegd door de bestuurder.
De boekwaarde van de bedrijfsinventaris was volgens de balans medio 2019 €
3.612,00. Aan voorraden zou circa € 37.000,00 aanwezig zijn. De bestuurder
heeft gemeld dat er nimmer taxaties zijn uitgevoerd en er slechts is
onderhandeld over de verkoopprijs. Wat betreft de voorraad meldt de
bestuurder dat die voorraad al lange tijd niet meer bestond en ten onrechte op
de balans is blijven staan. Deze stelling wordt onderbouwd door het feit dat de
grootboekkaarten van 2019, 2018 en 2017 allen exact hetzelfde bedrag als
handelsvoorraad weergeven.

Gezien het verschil tussen de koopprijs en de potentiéle waarde van de
gereedschappen gering is, acht de curator het niet in het belang van de
gezamenlijke crediteuren om de koopovereenkomst aan te tasten.

Tot op heden heeft de curator onvoldoende informatie ontvangen omtrent de
verkoop van de restant activa aan een opkoper.

Het bestuur heeft inmiddels de factuur van de opkoper aangeleverd. De
opkoper heeft de resterende activa overgenomen en het pand bezemschoon
opgeleverd tegen betaling van een bedrag van € 2.000,00 exclusief btw voor
de overige activa.

De curator heeft tevergeefs verzocht om een lijst van activa die is
overgenomen.

Het bestuur heeft geen lijst van de overgenomen activa. De opkoper reageert
niet op de verzoeken van de curator.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Afhankelijk van de aard van de activa, dient te worden bepaald of hierop een
bodemvoorrecht rustte.

De verkochte materialen zien op handgereedschap dat enkel op de klussen
werd gebruikt en rollend materiaal. De goederen kwalificeren derhalve niet als
bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Intake, controle en opvragen gegevens.

10-01-2020

1

06-04-2020
2

06-07-2020
3

06-10-2020
E4

10-01-2020
1

06-04-2020
2

10-01-2020

1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ook de voorraden zijn door een opdrachtgever, dan wel door de opkoper 10-01-2020

gekocht. De curator onderzoekt dit nader. 1

Zie hiervoor onder punt 3.3. 06-04-2020
ER

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Intake, controle stukken en opvragen gegevens. 10-01-2020

mE1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Failliet bezat een vijftal bussen. De bestuurder heeft verklaard dat een tweetal 10-01-2020
bussen door de verhuurder zijn verkocht en de opbrengst daarvan is 1
verrekend met de openstaande huurschuld. De derde bus is eveneens

verkocht, waarbij het geld in contanten aan de bestuurder van failliet is

gegeven. De vierde bus is verkocht aan de nieuwe werkgever van één van de

werknemers. Op datum faillissement was er nog slechts één bus over. Deze

bus was geleased en wordt door de curator afgegeven aan de

leasemaatschappij. Het leasecontract is met toestemming van de rechter-

commissaris opgezegd.

De curator verricht nader onderzoek naar bovengenoemde transacties.

De derde bus, die door de verhuurder is verkocht, heeft een bedrag 06-04-2020
opgebracht van € 1.000,-. Dit bedrag is in contanten aan de bestuurder van 2

failliet gegeven. De bestuurder heeft dit bedrag inmiddels overgemaakt naar

de boedelrekening.

De verkoop van de bus aan de nieuwe werkgever van een werknemer is voor
een redelijke prijs verkocht, ter zake betaling van de openstaande factuur
heeft de curator een betalingsregeling getroffen.

De geleasede bus is geretourneerd aan de leasemaatschappij.

De curatoris in overleg met de verhuurder over de verkoop van de bussen en
de verrekening van de opbrengst daarvan.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Doornemen stukken en opvragen gegevens. 10-01-2020

mE1

4. Debiteuren



4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren op datum faillisssement € 21.178,72 € 6.690,05 € 2.000,00
Rekening-courantpositie € 3.304,09 € 700,00 € 300,00

totaal €24.482,81 € 7.390,05 € 2.300,00

Toelichting debiteuren

Volgens failliet zouden er nog een aantal debiteuren zijn, voor een bedrag van 10-01-2020
in totaal circa € 21.000,00. De curator heeft de bescheiden ter zake nog niet 1
ontvangen en onderzoekt dit nader.

Inmiddels is duidelijk dat op datum faillissement de openstaande 06-04-2020
debiteurenpositie in totaal € 21.178,72 betrof. 2

Eén van de debiteuren is gefailleerd, derhalve is de vordering, ten bedrage van
€ 4.801,05 ingediend ter verificatie.

Meerdere debiteuren hebben een beroep gedaan op verrekening, in totaal
gaat het om een bedrag van € 2.842,98.

Eén debiteur heeft de openstaande vordering voldaan en met een andere
debiteur is een betalingsregeling getroffen.

De grootste debiteur stelt geen verhaal te bieden en heeft vooralsnog geen
betalingsvoorstel gedaan. De curator zal in de komende periode pogen
afspraken te maken, dan wel vervolgmaatregelen nemen.

Tot slot merkt de curator op dat alle debiteuren zijn verpand aan de bank. De
curator heeft ter zake een regeling heeft getroffen inhoudende dat 10% van
de opbrengst de boedel invloeit, met een minimum van € 2.000,00. Als alle
debiteuren worden geind, wordt de bank volledig gelost en resteert er een
surplus voor de bank.

Gezien de gefailleerde debiteur en de beroepen op verrekening lijkt de
maximaal haalbare opbrengst thans € 13.921,36. Van dit bedrag is tot op
heden slechts € 1.740,05 geincasseerd.

In de afgelopen periode is een betalingsregeling getroffen met de grootste 06-07-2020
debiteur, inhoudende dat hij maandelijks een bedrag van minimaal € 150,00 3

aan de boedel voldoet ter aflossing op zijn schuld. De curator heeft periodiek

overleg met desbetreffende debiteur, teneinde het maandbedrag te verhogen.

De betalingsregeling met de andere debiteur wordt correct nagekomen. Thans
staat in totaal nog een bedrag open van € 15.682,36. Vanwege
verrekeningsverweren alsmede het faillissement van een debiteur, wordt
hiervan naar verwachting nog een bedrag van maximaal € 10.494,64 van
geincasseerd.

De betalingsregelingen met de twee debiteuren worden correct nageleefd. 06-10-2020
Inmiddels is een bedrag van € 6.090,05 geincasseerd. Het openstaande 4

bedrag bedraagt € 12.632,36. Hiervan wordt naar verwachting nog maximaal €

7.444,64 geincasseerd.



Uit de bij de curator aangeleverde administratie bleek een rekening-
courantschuld met de bestuurder voor een bedrag van € 3.304,09. Het
bestuur stelt dat de omvang van de rekening-courantpositie onjuist is, doch
heeft dit tot op heden niet kunnen aantonen. Daar de vordering is gebaseerd
op de door het bestuur aangeleverde administratie, heeft de curator verzocht
om betaling daarvan. De curator heeft onlangs een betalingsregeling getroffen
voor de incasso van de openstaande rekening-courantvordering met het
bestuur. De eerste betaling heeft nog niet plaatsgevonden.

De betalingsregelingen met de debiteur en het bestuur lopen gestaag door. De

curator doet thans pogingen om de afgesproken maandtermijnen te verhogen.

Inmiddels is er voldoende geld geincasseerd (debiteuren en activa) om de
regeling met de separatist na te komen.

De betalingsregelingen met de debiteur en het bestuur lopen door.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Intake en doornemen stukken.

Aanschrijven debiteuren, aanmanen, betalingsregelingen treffen etc.

Correspondentie debiteuren en betalingsregeling.

Correspondentie debiteuren en betalingsregeling.

Correspondentie debiteuren en betalingsregeling.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€6.842,00

Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft een vordering ingediend van € 6.842,00.

Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft inmiddels haar vordering ingetrokken omdat zij kwalificeert als
separatist en voor haar vordering een regeling is getroffen (zie 5.3).

06-01-2021
ER
06-04-2021
[ 6
10-01-2020
mE1
06-04-2020
EEZ
06-07-2020
EEE
06-10-2020
E 4
06-01-2021
ERE
10-01-2020
EE
06-04-2021
[ 6



5.2 Leasecontracten

Op datum faillissement liep er nog één leasecontract. Dit contract is met
toestemming van de rechter-commissaris opgezegd.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft zich op het standpunt gesteld dat vrijwel alle activa van failliet
en Beheer aan haar zijn verpand. De curator onderzoekt dit nader.

Vrijwel alle activa van failliet, waaronder de debiteuren zijn verpand aan de
bank. De curator heeft ter zake een regeling getroffen inhoudende dat 10%
van de geincasseerde debiteuren de boedel toekomt, met een minimum van €
2.000,00.

De curator heeft inmiddels afgerekend met de bank. De boedel heeft voor de
incasso van de debiteuren een bedrag van van € 2.000,00 (exclusief btw)
ontvangen.

5.4 Separatistenpositie

De bank heeft gesteld een pandrecht te hebben op vrijwel alle activa van
failliet.

Zie hiervoor.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

10-01-2020

1

10-01-2020
1

06-04-2020
2

06-01-2021
=R

10-01-2020
1

06-04-2020
2

06-04-2020
2

06-04-2020
2

06-04-2020
2



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

De curator onderzoekt thans of de verpanding rechtsgeldig is geschied. Zodra
hierover duidelijkheid bestaat, worden er afspraken gemaakt met de
pandhouder.

€ 2.000,00

Toelichting
Over de bedragen die de curator voor de bank int, wordt 10% afgestaan aan
de boedel, met een minimum van € 2.000,00.

€ 2.000,00

Toelichting
Dit bedrag is exclusief btw en inmiddels geincasseerd door de boedel.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven bank, doornemen stukken, aanschrijven leasemaatschappij en
maken afspraken.

Controle documentatie inzake zekerheid en afspraken in verband met de
boedelbijdrage.

Afwikkeling betalingsregeling met de bank.

10-01-2020

1

06-04-2020

2

06-01-2021

5

10-01-2020
1

06-04-2020
2

06-01-2021
ERE



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Daar de onderneming per 1 september 2019 volledig is gestaakt en haar activa 10-01-2020
vrijwel allemaal zijn verkocht, trof de curator niets aan om voort te zetten. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 10-01-2020
1

De curator heeft de volledige boekhouding van failliet ontvangen. Failliet lijkt 06-04-2020

aan haar boekhoudplicht te hebben voldaan. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2016 is op 11 juni 2018 gedeponeerd, derhalve te laat. 10-01-2020
De jaarrekening over 2017 is niet gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 10-01-2020

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De afgelopen periode heeft de curator onderzoek gedaan naar de verkoop van
de activa voor datum faillissement. De curator is ter zake in overleg met
verschillende partijen, teneinde voldoende informatie in te winnen om een
definitief standpunt in te nemen.

De curator heeft de correspondentie met betrokkene voortgezet. Vooralsnog is

nog geen definitief standpunt in genomen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen administratie, doornemen administratie en vragen bestuur.

Doornemen administratie, aanvangen rechtmatigheidsonderzoek en
correspondentie derden.

Correspondentie bestuur en derden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Failliet: salaris curator (PM)
Beheer: salaris curator (PM) en € 3,03 (Crediteurenlijst.nl)

Toelichting
Failliet: salaris curator (PM) en € 18,15 (Crediteurenlijst.nl)
Beheer: salaris curator (PM) en € 6,05 (Crediteurenlijst.nl)

10-01-2020

1

10-01-2020
1

10-01-2020

1

06-04-2020
2

06-07-2020
3

10-01-2020

1

06-04-2020
2

06-07-2020
3

10-01-2020

1

06-04-2020
2



Toelichting
Failliet: salaris curator (PM) en € 18,15
Beheer: salaris curator (PM) en € 9,08

Toelichting
Failliet: salaris curator (PM) en € 18,15
Beheer: salaris curator (PM) en € 6,05

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Failliet: € 9.701,00
Beheer: € 22.845,00

Toelichting
Failliet: € 14.526,00
Beheer: € 28.245,00

Toelichting
Failliet: € 28.376,00
Beheer: € 42.095,00

NB: € 18.550,00 is bij beide failissementen opgevoerd vanwege de fiscale
eenheid voor de omzetbelasting, deze vordering hoeft uiteraard maar

eenmalig te worden betaald.

Toelichting
Failliet: € 23.158,00
Beheer: 36.877,00

NB: € 13.332,00 is bij beide faillissementen opgevoerd vanwege de fiscale
eenheid voor de omzetbelasting, deze vordering hoeft uiteraard maar

eenmalig te worden betaald.
8.3 Pref. vord. UWV
Toelichting

Onbekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

06-10-2020
=k

06-04-2021
6

10-01-2020
1

06-04-2020
2

06-10-2020
E 4

06-01-2021
5

10-01-2020

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

10-01-2020
Toelichting
1
Failliet: 1
Beheer: 1
06-04-2020
Toelichting
2
Failliet: 7
Beheer: 2
06-10-2020
Toelichting
4
Failliet: 7 E
Beheer: 3

NB één van de crediteuren heeft haar vordering vanwege hoofdelijkheid in
beide faillissementen aangemeld.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

10-01-2020

1

Toelichting
Failliet: € 1.108,00
Beheer: € 6.842,00

06-04-2020

Toelichting
2

Failliet: € 15.465,35
Beheer: € 9.392,97

06-07-2020
3

Toelichting
Failliet: € 16.011,26
Beheer:

06-10-2020

Toelichting
4

Failliet: € 15.465,35.
Beheer: € 9.519,53

NB € 2.550,97 is in beide faillissementen ingediend.

Bij de schuld van Beheer is tevens de gesecureerde vordering van de
Rabobank opgenomen, omdat zij haar vordering via crediteurenlijst.nl heeft
ingediend. Dit is ten onrechte omdat zij kwalificeert als separatist en voor haar
vordering een regeling is getroffen (zie 5.3).

06-01-2021
5

Toelichting
Failliet: € 16.011,26
Beheer: €10.065,44

NB € 3.096,88 is in beide faillissementen ingediend.

Bij de schuld van Beheer is tevens de gesecureerde vordering van de
Rabobank opgenomen, omdat zij haar vordering via crediteurenlijst.nl heeft
ingediend. Dit is ten onrechte omdat zij kwalificeert als separatist en voor haar
vordering een regeling is getroffen (zie 5.3). Inmiddels is de Rabobank
verzocht deze vordering in te trekken.

06-04-2021

Toelichting
6

Failliet: € 15.465,35
Beheer: 2.677,53

NB € 2.550,97 is in beide faillissementen ingediend.

De Rabobank heeft inmiddels haar vordering ingetrokken.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend. 10-01-2020
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren.

Controle crediteuren + correspondentie.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Op datum faillissement had het pensioenfonds failliet in rechte betrokken. Het
pensioenfonds heeft de procedure ingetrokken vanwege het faillissement.

Bij Beheer liepen er geen procedures.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode wenst de curator alle verzochte bescheiden te
ontvangen en onderzoek te doen naar de verkoop van de activa van failliet
voor datum faillissement. Voorts wenst de curator het
rechtmatigheidsonderzoek uit voeren.

In de komende periode wenst de curator het rechtmatigheidsonderzoek voort
te zetten en waar mogelijk een standpunt in te nemen.

In de komende periode wordt de incasso van de debiteuren voortgezet
alsmede het rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende periode wordt de incasso voortgezet, alsmede hoopt de
curator af te kunnen rekenen met de separatist.

De incasso wordt de komende periode voortgezet en de curator is voornemens
om te onderzoeken of de termijnbedragen verhoogd kunnen worden.

I De incasso wordt de komende periode voortgezet.

10-01-2020

1

06-10-2020
E 4

10-01-2020
1

10-01-2020
1

06-04-2020
2

06-07-2020
3

06-10-2020
Ek

06-01-2021

5

06-04-2021



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 6-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie rechter-commissaris en verslaglegging.

Verslaglegging.

Verslaglegging.

Vierde verslag opstellen en indienen.

Opstellen vijfde verslag.

I Opstellen zesde verslag.

Bijlagen

Bijlagen

6

10-01-2020

1

06-01-2021
ERE

06-04-2021
6

10-01-2020

1

06-04-2020
2

06-07-2020
3

06-10-2020
E 4

06-01-2021

5

06-04-2021
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


